CLIX. — 55. Quod non oportet sacerdotes aut clericos, sed neque laicos, ex symbolis convivia celebbrare.

B CLX. — 56. Quod non oportet presbyteros ante ingressum episcopi, ingredi et sedere in sacrariu, sed cum episcopo ingredi, nisi forte infirmitate detinatur vel peregre profectus sit episcopus.

CLXI. — 57. Quod non oportet in vicis et religiis episcopos constitui, sed curatores, eos autem qui antea constituti fuerunt, nihil agere sine consensu episcopi civitatis: similiter autem et presbiteros, nihil agere sine consensu episcopi.

CLXII. — 58. Quod non oportet in domibus fieri oblationes ab episcopis aut presbyteris.

CLXIII. — 59. Quod non oportet privatos psalmos in ecclesia legere, aut libros non canonicos, sed solos canonicos. Veteris et Novi Testamenti.

Hæc autem sunt quæ legi oportet. Veteris Testamenti: 1^o Genesis, 2^o Exodus, id est, exitus ex Ægyptio; 3^o Leviticum, 4^o Numeri, 5^o Deuteronomium, 6^o Iesu Nave, 7^o Iudices, 8^o Ruth, 9^o Hester, 9^o Regnorum I et II, 10^o Regnorum III et IV, 11^o Paralipomenon I et II, 12^o Eadre I et II, 13^o liber Psalmorum CL, 14^o Proverbia Salomonis, 15^o Ecclesiastes, 16^o Cantica canticorum, 17^o Job, 18^o duodecim Prophetarum, 19^o Esaias, 20^o Jeremias et Baruch, lamentationes et epistole, 21^o Ezechiel, 22^o Daniel. Novi autem Testamenti hæc: Evangelia quatuor, secundum Matthæum, secundum Marcum, secundum Lucam, secundum Joannem; Actus apostolorum; Epistola catholica septem, videlicet Jacobi 1, Petri 2, Joannis 3, Jude 1; Epistola Pauli quatuordecim: ad Romanos 1, ad Corinthios 2, ad Galatas 1, ad Ephesios 1, ad Philippienses 1, ad Colossenses 1, ad Thessalonicenses 2, ad Hebreos 1, ad Timotheum 2, ad Titum 1, ad Philemonem una.

CONCILII CONSTANTINOPOLITANI CECUMENICI II.

CANONES VII (q. Chr. 381).

ρης. Μὴ ἀθετέσθω τὸν πιστὸν τὸν πατέρων τὸν τριακοσίων ὅτε καὶ ὅτε τὸν τὸν Νικαῖ τὰς Βαθυτὰς συνιδόντων ἀλλὰ μόνοι δικαιου χωρίσαι, καὶ ἀναδεκτισθῶντας πάσαν αἵρεσιν, καὶ εἰδικῶς τὴν τὸν Εἰνομιανὸν, εἶσον Ἀναμοίσιν, καὶ τὸν τὸν Ἀριειανὸν, εἶτον Εδδοξι-

CLXIV. — 4. Non violandam esse fidem Patrum trecentorum decem et octo, qui in Nicæa Bithynie convenerunt. Sed manere eam firmam, et anathematizari omnem heresim, et specialiter Eunomianorum, sive Anomœorum, et Arianorum, sive Eudoxianorum

νόν, καὶ τὸν τὸν Πρωτευαγόνην, ἐπίουν Πνευματομάχον, καὶ τὸν Σαβελλιστῶν, καὶ τὸν τὸν Μαρκελλιανῶν, καὶ τὸν τὸν Φωτεινιανῶν, καὶ τὸν τὸν Ἀπολληναριστῶν.

ρῆ'. Τοὺς ὑπὲρ διοικόσιους ἐπισκόπους, τὰς ὑπερορίσις ἐκκλησίας μὴ ἐπέλει, μηδὲ συγχέει τὰς ἐκκλησίας· ἀλλὰ πατέ τοὺς κανόνας, τὸν μὲν Ἀλεξανδρεῖας ἐπισκόπου, τὸ δὲ Διγύπτῳ μόνον ὀἰκουμενικὸν· τοὺς δὲ τὰς δικτοῦσις διοικόσιους, τὸν ἀνατολὴν μόνον διοικεῖν, φυλαττοριμώνα τῶν ἐν τοῖς κανόνις τοῖς κατὰ Νικαίαν πρεσβείων τῇ Ἀγιοχεῖρι· πατέ τοὺς τὰς Ἀστιανῆς διοικήσεως διοικόσιους, τὰ κατὰ τὴν Ἀστιανήν μόνον οἰκουμενικὸν· πατέ τοὺς τὰς Ποντικῆς, τὰ τὰς Ποντικῆς μόνα· καὶ τοὺς τὰς Θρακικῆς, τὰ τὰς Θρακικῆς μόνον οἰκουμενικὸν· ἀλλίους δὲ ἐπισκόπους ὑπὲρ διοικησην, μὴ ἐπιβαίνεις ἐπὶ χειροτονίᾳ ή τεσσαράκοντας οἰκουμενικαὶ ἐκκλησιαστικαῖς. Φυλαττοριμώνα δὲ τοῦ προγεγραμμένου περὶ τῶν διοικήσεων κανόνος, εὑδόλειον ὡς τὰ καθ' ἔκστατην ἐπαρχίαν ἐν τοῖς ἐπαρχίκης συνόδος διοικήσει πατέ τὰ ἐν Νικαιᾷ ὠρίσματα. Τὰς δὲ ἐν τοῖς βαρβαρικοῖς ἔθνεσι τοῦ Θεοῦ ἐκκλησίας, οἰκουμενικῆς χρὴ κατὰ τὴν κρατόστασιν ευτίθεσιν τῶν πατέρων.